
                               令和 7年７月 14日  

  関係保護者各位 

那覇市立金城中学校 

校長 仲間 健   

（公印省略） 

「スクリレ」の完全運用について（お知らせ） 

盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素より本校教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、みだしのことにつきまして、10 月 20日（月）より本校のお知らせの公文を完全に

「スクリレ」により発送します。下記をご確認いただき、対応につきご理解とご協力をお願い

申し上げます。 

尚、「スクリレ」での欠席届は、受付しておりませんので、今までの QRコードか那覇市 LINE

での欠席届をお願いいたします。 

 

記 

１．趣旨 

    現在、学校からご家庭への連絡手段については、紙媒体が活用されているところですが、

那覇市の統一したツールの導入により、効率的な配信を可能とし、保護者の利便性向上と

学校の働き方改革を図ることを目的としております。保護者の皆様のご理解とご協力を賜

りますようお願いいたします。 

 

２．日時   令和 7年 10月 20日（月）2学期始業時から予定 

 

３．対象者  保護者、中学校教職員  

 

４．その他   

⑴ 「スクリレ」の登録がまだの方は、担任から「スクリレアプリ登録案内書」をもらい  

登録をお願いします。 

⑵ 今まで通り、紙媒体の公文が必要な方は、担任に連絡ください。 

⑶ 「スクリレ」での欠席届は、受付しておりませんので、今までの QR コードか那覇市   

公式 LINEから欠席届をお願いします。 

 

                            
< 問い合わせ > 

那覇市立金城中学校 教頭 宜寿次 力 

〠 901－0155 那覇市金城 4丁目 4番 1号  

☎ 098-917-3416  FAX 098-917-3436 


